
UCHWAŁA NR XIX/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/57/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1964) 
oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
2024 poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 określone uchwałą nr XIII/57/2024 
o kwotę 262.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 39.276.519,32 zł,  a dochody majątkowe 24.213.176,98 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2025 określone uchwałą nr XIII/57/2024 
o kwotę 2.780.894,52 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 39.927.598,82 zł,  a wydatki majątkowe 43.271.525,72 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 19.709.428,24 zł. 

2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji w kwocie 345.432,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 13.589.006,37 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków - w kwocie 845.231,35 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
4.929.758,52 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 2.518.894,52 zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2025 po zmianach określono w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji zaciąganych w roku 
budżetowym na kwotę 1.300.000,00 zł, w tym na: 

1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 345.432,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek w kwocie 954.568,00 zł. 

§ 6. Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025 po zmianie stanowi załącznik nr 
4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2025 po zmianie stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 8. Plan dochodów w rachunku jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych na rok 
2025 po zmianie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2025

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 63 227 696,30 0,00 262 000,00 63 489 696,30

Dział 600 Transport i łączność 5 687 265,96 0,00 217 000,00 5 904 265,96

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 217 000,00 217 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 217 000,00 217 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

350 947,00 0,00 45 000,00 395 947,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2025
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2025

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 80 418 230,02 499 400,00 3 280 294,52 83 199 124,54

Dział 600 Transport i łączność 8 790 574,82 0,00 356 544,00 9 147 118,82

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 193 032,00 0,00 135 000,00 328 032,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

160 000,00 0,00 135 000,00 295 000,00

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 221 544,00 221 544,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 221 544,00 221 544,00

Dział 630 Turystyka 9 408 799,77 0,00 35 360,00 9 444 159,77

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

8 934 899,77 0,00 35 360,00 8 970 259,77

§ 4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 35 360,00 35 360,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 032 790,00 485 900,00 489 400,00 1 036 290,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

800 890,00 485 900,00 489 400,00 804 390,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 3 500,00 5 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

485 900,00 485 900,00 485 900,00 485 900,00

Dział 750 Administracja publiczna 7 002 395,83 0,00 45 000,00 7 047 395,83

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

6 282 830,67 0,00 35 000,00 6 317 830,67

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 134 000,00 0,00 15 000,00 149 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 746,00 0,00 10 000,00 85 746,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 0,00 10 000,00 70 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

131 000,00 0,00 10 000,00 141 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 101 000,00 0,00 10 000,00 111 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

1 340 247,00 0,00 210 000,00 1 550 247,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 0,00 30 000,00 36 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 406 800,00 0,00 180 000,00 586 800,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 25 669 671,35 0,00 2 110 320,52 27 779 991,87

Roz.80178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

9 968 058,52 0,00 2 000 000,00 11 968 058,52

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

9 275 000,00 0,00 2 000 000,00 11 275 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 745 060,83 0,00 110 320,52 855 381,35

§ 4019 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 23 979,00 23 979,00

Strona 1 z 2Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 926,58 0,00 4 002,10 5 928,68

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

187,94 0,00 587,42 775,36

§ 4307 Zakup usług pozostałych 78 798,73 0,00 65 625,00 144 423,73

§ 4309 Zakup usług pozostałych 11 256,95 0,00 9 375,00 20 631,95

§ 4707 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

3 498,25 0,00 5 908,00 9 406,25

§ 4709 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

499,75 0,00 844,00 1 343,75

Dział 852 Pomoc społeczna 8 035 928,94 0,00 4 870,00 8 040 798,94

Roz.85278 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

5 281 140,40 0,00 4 870,00 5 286 010,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 250,00 0,00 4 870,00 10 120,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 243 219,73 3 500,00 2 900,00 3 242 619,73

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

148 684,89 3 500,00 0,00 145 184,89

§ 4300 Zakup usług pozostałych 36 271,88 3 500,00 0,00 32 771,88

Roz.90095 Pozostała działalność 112 815,48 0,00 2 900,00 115 715,48

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 400,00 400,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

5 097 839,94 10 000,00 0,00 5 087 839,94

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

186 172,30 10 000,00 0,00 176 172,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 60 700,00 10 000,00 0,00 50 700,00

Dział 926 Kultura fizyczna 5 832 903,91 0,00 25 900,00 5 858 803,91

Roz.92678 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

3 230 000,00 0,00 25 900,00 3 255 900,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 226 900,00 0,00 25 900,00 3 252 800,00

Strona 2 z 2Budżet 2025
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 po

zmianie

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 18 145 101,72 0,00 2 518 894,52 20 663 996,241 300 000,00

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

0,00 11 563 106,37 0,00 2 025 900,00 13 589 006,37

906 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

wynikających z

rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy i dotacji

na realizację programu,

projektu lub zadania

finansowanego z

udziałem tych środków

0,00 734 910,83 0,00 110 320,52 845 231,35

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 4 547 084,52 0,00 382 674,00 4 929 758,52

Rozchody razem 954 568,00 0,00 0,00 954 568,00954 540,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

772 000,00 772 000,00 0,00 0,00 772 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

182 540,00 182 568,00 0,00 0,00 182 568,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 40 679 081,72 485 900,00 3 078 344,00 43 271 525,72

Wydatki na zadania własne 37 787 805,66 485 900,00 3 078 344,00 40 380 249,66

Dział 400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.40002 Dostarczanie wody 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RK dotacja na budowę studni głębinowej 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 600 Transport i łączność 8 159 740,82 0,00 356 544,00 8 516 284,82

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 7 999 740,82 0,00 0,00 7 999 740,82

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 718 401,86 0,00 0,00 2 718 401,86

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

110 293,23 0,00 0,00 110 293,23

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

104 525,04 0,00 0,00 104 525,04

RI Przebudowa drogi gminnej nr

118787D w miejscowości Opolnica

2 246 400,15 0,00 0,00 2 246 400,15

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

107 183,44 0,00 0,00 107 183,44

RK Modernizacja dróg gminnych 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

5 281 338,96 0,00 0,00 5 281 338,96

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

1 801 109,35 0,00 0,00 1 801 109,35

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

1 800 184,19 0,00 0,00 1 800 184,19

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

1 680 045,42 0,00 0,00 1 680 045,42

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 160 000,00 0,00 135 000,00 295 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

160 000,00 0,00 135 000,00 295 000,00

RI Przebudowa drogi wewnętrznej na

działce o nr ewid. 129/1 w Dębowinie

10 000,00 0,00 135 000,00 145 000,00

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 221 544,00 221 544,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 221 544,00 221 544,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy; odbudowa korpusu

drogi gminnej nr 118788D w km

0+340 – 0+364 oraz 0+400 – 0+460

0,00 0,00 221 544,00 221 544,00

Dział 630 Turystyka 9 363 899,77 0,00 0,00 9 363 899,77

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

8 913 899,77 0,00 0,00 8 913 899,77

Strona 1 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

8 773 899,77 0,00 0,00 8 773 899,77

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 8 773 899,77 0,00 0,00 8 773 899,77

Roz.63078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

RI Odbudowa infrastruktury turystycznej

w Parku za Nysą

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Odbudowa Punktu Obsługi Ruchu

Turystycznego w Opolnicy wraz z

infrastrukturą towarzyszącą

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 585 900,00 485 900,00 485 900,00 585 900,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

485 900,00 485 900,00 485 900,00 485 900,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

485 900,00 485 900,00 485 900,00 485 900,00

RI Budowa mieszkań komunalnych dla

osób poszkodowanych przez powódź

0,00 0,00 485 900,00 485 900,00

RI Budowa osiedla Słoneczna Przystań 485 900,00 485 900,00 0,00 0,00

Roz.70078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RK Odbudowa mieszkania komunalnego

przy ul. Kolejowej 9

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

RK Zakup napisu wolnostojącego 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

689 447,00 0,00 210 000,00 899 447,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

RO Dofinansowanie zakupu samochodu

służbowego w wersji oznakowanej na

potrzeby Komendy Powiatowej Policji

w Ząbkowicach Śląskich

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 0,00 180 000,00 260 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RK Modernizacja remizy Ochotniczej

Straży Pożarnej w Dzbanowie

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

RO Dofinansowanie zakupu lekkiego

pojazdu ratowniczo-gaśniczego na

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej

w Bardzie"

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

RI Odbudowa Świetlicy Wiejskiej i

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Przyłęku

609 447,00 0,00 0,00 609 447,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 824 949,40 0,00 2 000 000,00 11 824 949,40

Roz.80101 Szkoły podstawowe 428 512,00 0,00 0,00 428 512,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

428 512,00 0,00 0,00 428 512,00

RI Zakup autobusu szkolnego 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

ZSP Doposażenie sali gimnastycznej 28 512,00 0,00 0,00 28 512,00

Roz.80178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

9 396 437,40 0,00 2 000 000,00 11 396 437,40

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

9 275 000,00 0,00 2 000 000,00 11 275 000,00

RI Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Komisji Edukacji

Narodowej w Bardzie z Filią w

Przyłęku, przy ul. Polnej 1 wraz z

infrastrukturą towarzyszącą

9 275 000,00 0,00 2 000 000,00 11 275 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

121 437,40 0,00 0,00 121 437,40

ZSP Doposażenie kuchni 121 437,40 0,00 0,00 121 437,40

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

557 160,00 0,00 0,00 557 160,00

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

32 160,00 0,00 0,00 32 160,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

32 160,00 0,00 0,00 32 160,00

RI Modernizacja przepompowni ścieków

PS2, Bardo

32 160,00 0,00 0,00 32 160,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

RK Zakup przyczepki 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego na ul.

Wrzosowej w Bardzie

146 865,00 0,00 0,00 146 865,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego przy

drodze wewnetrznej w Opolnicy

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

RI Budowa oświetlenia ulicznego w

gminie Bardo

153 135,00 0,00 0,00 153 135,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RK Zakup iluminacji świątecznej 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 977 550,76 0,00 0,00 2 977 550,76

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

315 000,00 0,00 0,00 315 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

315 000,00 0,00 0,00 315 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej w

Laskówce

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Strona 3 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Zakup i montaż klimatyzacji w

świetlicy wiejskiej w Grochowej

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RK Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w

Dzbanowie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

RI Konserwacja ołtarza Ukrzyżowania z

północnego ramienia transeptu

Bazyliki mniejszej, kościoła

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

RI Kontynuacja prac konserwatorskich

przy wejściu głównym do kościoła

Bazyliki mniejszej, kościoła

sanktuaryjnego i parafialnego, pw.

Nawiedzenia NMP w Bardzie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

RI Modernizacja dachu kościoła

parafialnego pw. św. Mikołaja w

Brzeźnicy,Brzeźnica 43 57-256 Bardo

962 550,76 0,00 0,00 962 550,76

RI Przebudowa obiektów dawnego

klasztoru wraz ze zmianą sposobu

użytkowania na potrzeby usługowe,

57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a -

Etap I

1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

RI Odbudowa Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 5 551 157,91 0,00 25 900,00 5 577 057,91

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 324 257,91 0,00 0,00 2 324 257,91

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

371 675,00 0,00 0,00 371 675,00

RI Budowa oświetlenia przy kompleksie

boisk sportowych w Bardzie

296 500,00 0,00 0,00 296 500,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

75 175,00 0,00 0,00 75 175,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

1 952 582,91 0,00 0,00 1 952 582,91

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

1 952 582,91 0,00 0,00 1 952 582,91

Roz.92678 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

3 226 900,00 0,00 25 900,00 3 252 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 226 900,00 0,00 25 900,00 3 252 800,00

RI Odbudowa boiska sportowego przy

Zespole Szkolno-Przedszkolnym im.

KEN w Bardziez filią w Przyłeku: ul.

Polna 1, Bardo

996 900,00 0,00 0,00 996 900,00

RI Odbudowa kompleksu boisk przy

Zespole Szkolno-Przedszkolnym im.

KEN w Bardziez filią w Przyłeku: ul.

Fabryczna 7, Przyłęk

2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Strona 4 z 5Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Odbudowa przyszkolnego placu zabaw

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym

im.KEN w Bardzie z filią w

Przyłeku,ul. Polna w Bardzie

230 000,00 0,00 25 900,00 255 900,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań inwestycyjnych na podstawie

odrębnych przepisów

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RI Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

2 791 276,06 0,00 0,00 2 791 276,06

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 791 276,06 0,00 0,00 2 791 276,06

Roz.80101 Szkoły podstawowe 2 404 650,00 0,00 0,00 2 404 650,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 955 000,00 0,00 0,00 1 955 000,00

RI Poprawa efektywności energetycznej

budynku Szkoły Podstawowej w

Przyłęku

1 955 000,00 0,00 0,00 1 955 000,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

449 650,00 0,00 0,00 449 650,00

RI Poprawa efektywności energetycznej

budynku Szkoły Podstawowej w

Przyłęku

449 650,00 0,00 0,00 449 650,00

Roz.80195 Pozostała działalność 386 626,06 0,00 0,00 386 626,06

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

338 297,80 0,00 0,00 338 297,80

RI Przedszkole marzeń w gminie Bardo 338 297,80 0,00 0,00 338 297,80

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

48 328,26 0,00 0,00 48 328,26

RI Przedszkole marzeń w gminie Bardo 48 328,26 0,00 0,00 48 328,26

Strona 5 z 5
ZI1121

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2025 po zmianie

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 5 555 755,02 0,00 210 000,00 5 765 755,02

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

3 839 755,02 0,00 180 000,00 4 019 755,02

Wydatki na zadania własne 3 839 755,02 0,00 180 000,00 4 019 755,02

Dział 400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.40002 Dostarczanie wody 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 17 204,26 0,00 0,00 17 204,26

Roz.75095 Pozostała działalność 17 204,26 0,00 0,00 17 204,26

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

17 204,26 0,00 0,00 17 204,26

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

288 000,00 0,00 180 000,00 468 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 288 000,00 0,00 180 000,00 468 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

288 000,00 0,00 0,00 288 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 880 000,00 0,00 0,00 880 000,00

Roz.80104 Przedszkola 470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

470 000,00 0,00 0,00 470 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

410 000,00 0,00 0,00 410 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

410 000,00 0,00 0,00 410 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

Strona 1 z 2Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 6570 Dotacja celowa przekazana z

budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

2 462 550,76 0,00 0,00 2 462 550,76

Dział 926 Kultura fizyczna 142 000,00 0,00 0,00 142 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

142 000,00 0,00 0,00 142 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

142 000,00 0,00 0,00 142 000,00

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

1 716 000,00 0,00 30 000,00 1 746 000,00

Wydatki na zadania własne 1 716 000,00 0,00 30 000,00 1 746 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

6 000,00 0,00 30 000,00 36 000,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 0,00 30 000,00 36 000,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 710 000,00 0,00 0,00 1 710 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 1 710 000,00 0,00 0,00 1 710 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

1 710 000,00 0,00 0,00 1 710 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XIX/81/2025

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22.05.2025 r.

Plan dochodów w rachunku jednostek oświatowych oraz wydatków nimi

finansowanych na rok 2025 po zmianie

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Wydatki łącznie 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. KEN

w Bardzie z Filią w Przyłęku - ZSP
Stan środków na początek roku 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody razem 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Dział 801 Oświata i wychowanie 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Roz.80101 Szkoły podstawowe 40 975,00 0,00 297,35 41 272,35

§ 0830 Wpływy z usług 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

31 975,00 0,00 297,35 32 272,35

Roz.80104 Przedszkola 0,00 0,00 6 800,00 6 800,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

0,00 0,00 6 800,00 6 800,00

Wydatki razem 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Dział 801 Oświata i wychowanie 40 975,00 0,00 7 097,35 48 072,35

Roz.80101 Szkoły podstawowe 15 975,00 0,00 297,35 16 272,35

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 975,00 0,00 297,35 14 272,35

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i

książek

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Roz.80104 Przedszkola 25 000,00 0,00 6 800,00 31 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 0,00 6 800,00 31 800,00

Strona 1 z 1Budżet 2025
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 262.000,00 zł ( dochody bieżące 
+45.000,00 zł, dochody majątkowe +217.000,00 zł) dot.: 
-dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na usuwanie skutków powodzi tj. 
Przebudowa drogi gminnej nr 118788D w Opolnicy: Odbudowa korpusu drogi gminnej nr 
118788D w km 0+340-0+364 oraz 0+400-0+460 +217.000,00 zł, 
- otrzymanej darowizny na zakup nowego lekkiego pojazdu bojowego pożarniczo-gaśniczego 
+45.000,00 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2025 o kwotę 2.780.894,52 zł (wydatki bieżące 
+188.450,52 zł, wydatki majątkowe +2.592.444,00 zł) dotyczące m.in.: 
- zadania majątkowego „Przebudowa drogi wewnętrznej na działce o nr. ewid.129/1 w Dębowinie" 
+135.000,00 zł, 
- zadania majątkowego „Przebudowa drogi gminnej nr 118788D w Opolnicy: Odbudowa korpusu 
drogi gminnej nr 118788D w km 0+340-0+364 oraz 0+400-0+460" +221.544,00 zł, 
- wydatków bieżących na utrzymanie tras rowerowych Singletrack +35.360,00 zł, 
- wydatków bieżących w UMIG +35.000,00 zł, 
- nowego zadania "Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej na 
potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich" +30.000,00 zł, 
- nowego zadania "Dofinansowanie zakupu lekkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bardzie„ + 180.000,00 zł, 
- zadania majątkowego  ”Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. KEN w 
Bardzie z filią w Przyłęku, przy ul.Polnej w Bardzie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
„+2.000.000,00 zł, 
- projektu "Przedszkole marzeń w  Gminie Bardo" +110.320,52 zł, 
- zakupu kart podarunkowych dla osób poszkodowanych w wyniku powodzi +4.870,00 zł, 
- zadania majątkowego "Odbudowa przyszkolnego placu zabaw przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. KEN w Bardzie z filią w Przyłęku, ul. Polna w Bardzie +25.900,00 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb, zgodnie ze 
złożonymi wnioskami. 
W następstwie zmian dochodów i wydatków deficyt budżetu zwiększy się do kwoty 
19.709.428,24zł. 
Przychody zwiększa się o kwotę 2.518.894,52 zł.  
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46479887-43B5-4859-AF1E-AE2AD9FF8BDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


